

## PROTOKÓŁ

z XXXVII Sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 2 października 2009 roku w lokalu Urzędu Gminy w Sońsku.

W dniu 2 października 2009 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się sesja Rady Gminy Sońsk.

Stan radnych 15

Obecnych 14

Nieobecny – Grzywacz Leszek

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli :

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2. Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław - Przewodniczący Rady Gminy.

Ad 1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 26.06.2009 roku oraz sesji nadzwyczajnych z dnia 8 lipca 2009 roku, 20.08.2009 roku oraz z 28.08.2009 roku.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
5. Wystąpienia przedstawicieli jednostek pomocniczych, Radnych Powiatowych i innych zaproszonych gości.
6. Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2008 zgodnie z art.24 h pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym.

9. Informacja o formach i zasadach udzielania pomocy społecznej przez Gminny ośrodek Pomocy Społecznej

10. Informacja na temat „Działalność Jednostek OSP

11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2009 roku.

12. Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w budżecie gminy w roku 2009.

b/ wyrażenia zgody na wynajem lokalu socjalnego

c/ wyrażenia zgody na wynajem lokalu socjalnego / lokal w Gąsocinie/

d/ przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne / działka w Sońsku/

e/ przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne / działka w Spadoszynie/

f/ przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne / działka w Koźniewie Wielkim/

g/ przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne / działka w Gąsocinie/

h/ przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne / działka w Gąsocinie/

i/ przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne / dotyczy działki w Koźniewie Średnim/

j/ ustalenia warunków sprzedaży zabudowanej działki stanowiącej mienie komunalne / dotyczy działki w Bieńkach Karkutach /

k/ wyrażenia zgody na nabycie gruntu na rzecz gminy / działka w Damiętach/

l/ wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących mienie komunalne na rzecz najemców.

ł/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy,

m/ rozpatrzenie skargi Pana Adama Kruszyńskiego na działania Wójta Gminy Sońsk.

Ad 3

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 26 czerwca 2009 roku został przyjęty

12 głosów za , 2 wstrzymujące się.

Protokół z sesji nadzwyczajnej z dnia 8 lipca 2009 roku został przyjęty

12 głosów za , 2 wstrzymujące się

Protokół z sesji nadzwyczajnej z dnia 20.08, 2009 roku został przyjęty

12 głosów za , 2 wstrzymujące się

Protokół z sesji nadzwyczajnej z dnia 28.08. 2009 roku został przyjęty :

12 głosów za , 2 wstrzymujące się.

Ad 4.

Wójt Gminy – sprawozdanie będzie obejmowało okres od 26 czerwca 2009 roku do dnia dzisiejszego , będzie dotyczyło inwestycji , uroczystości oraz podpisanych umów.

Zostały zakończone inwestycje drogowe : w miejscowości Bieńki Śmietanki, Bieńki Karkuty, Gołotczyzna, Ciemnowko, Mężenino, Skrobocin , Gąsocin, Ślubowo, Łopacin, Spądoszyn.

Inwestycje były finansowane z budżetu gminy w skład którego wchodziły również trzy dotacje z FOGR 65 tyś zł na drogę w Ślubowie, 45 tyś. na drogę w Skrobocinie i 145 tyś na drogę w Bieńkach Śmietankach. Z Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Województwa Mazowieckiego pozyskaliśmy 190 tyś zł. W ramach współpracy Gminy Sońsk i Powiatu Ciechanowskiego wykonana została droga Gołotczyzna – Zawady na odcinku 1500 metrów , Sarnowa Góra – Bądkowo na odcinku 400 m i w Ślubowie ponad 2 km.

W placówkach oświatowych w czasie wakacji były wykonywane remonty : malowanie sal , naprawy dachu, zbudowano nowy plac zabaw przy przedszkolu w Gąsocinie , wymieniono część dachu na budynku szkolnym w Bądkowie , nad salą gimnastyczna i stołówką położono nowa więźbę dachową i nową dachówkę.

W jednostkach OSP : w Sońsku wyremontowano podłogi w Gąsocinie , Bądkowie i Gąsocinie wykonano bieżące remonty.

Wybudowano windę przy Ośrodku Zdrowia w Sońsku .W budynku Ośrodka Zdrowia zostanie zainstalowany bankomat.

Na parterze budynku Ośrodka Zdrowia wymieniono okna i położono podłogę termozgrzewalną.

W Gąsocinie na ul Ciechanowskiej i w Sobokleszczu zakończono budowę kolektora kanalizacji sanitarnej.

Zakończono budowę wodociągu w Łopacinie i Spądoszynie.

Uczestniczyłem w spotkaniach wiejskich w Ciemnie, w Bieńkach, w Gołotczyźnie, Gąsocinie, Bądkowie oraz w dożynkach w Ciemnowku.

Na terenie gminy odbyła się uroczystość 50 lecia OSP w Łopacinie, Odbyły się zawody OSP na stadionie w Gołotczyźnie . W rocznicę bitwy pod Sarnową Górą odprawiona została Msza Święta. Obyły się dwa festyny w Gołotczyźnie i Gąsocinie.

Uczestniczyłem w szkoleniach.

Podpisywałem akty notarialne, dwie umowy na dotacje dla OSP i jeszcze dwie inne :dwie jedna dotyczy realizacji partnerskiej współpracy pod nazwą „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa Mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności województwa”

Chcę złożyć podziękowania dla osób , które bardzo poważnie włączyły się w pracę przy prowadzonych inwestycjach są to :

Pan Morawski Kajetan z Bieńk Śmietank, Pan Rafał Siwek z Sońska z Bieńk Karkut – Pan Henryk Osica, z Gołotczyzny Pani Marzena Nowicka i Pan Krzysztof Nowicki, Pan Zdzisław Podgórski , z Chrościec Pan Stanisław Dyoniziak i Pan Wiesław Szmalec , ze Skrobicina Pan Kazimierz Duszyński i Wojciech Józefowicz, z Gąsocina Pan Krzysztof Niesłuchowski , ze Ślubowa Pani Teresa Ratkowska i Grzegorz Muszyński, z Łopacina Pan Tadeusz Józefowicz, ze Spądoszyna Tomasz Ciecierski i z Bądkowa Pan Mirosław Wesołowski. Również Panowie Sołtysi z Ciemniewa i Pękawki.

Odbyła się kontrola w Urzędzie Gminy z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Funduszy Unijnych, kontrolowany był Projekt „Równajmy do najlepszych ”

Wynik kontroli jest bardzo dobry za co dziękuję Pani Klaudii Zimak i Pani Sekretarz Katarzynie Ptasiewicz.

Ad 5

Szmalec Wiesław – aby usprawnić przebieg sesji proszę wszystkich chętnych do zabrania głosu przedstawicieli jednostek pomocniczych, radnych powiatowych i innych zaproszonych gości o wpisanie się na listę .

Wójt Gminy – chciałem uzupełnić swoje sprawozdanie w którym pominąłem największą uroczystość jaka odbyła się 4 lipca na terenie gminy była to uroczystość 100 lecia istnienia szkół w Gołotczyźnie. Za tą przeoczenie przepraszam i chcę pogratulować tak wspaniałej uroczystości.

Stanisław Dyoniziak – jak to się dzieje, że potrójne utwardzenia na drogach gminnych jest wykonane należycie, natomiast na drogach powiatowych niedbale chodzi o drogę budowaną we współpracy z Powiatem od Gołotczyzny w stronę Zawad. Jaki jest koszt budowy tych dróg.

Kilian Rafał – jestem zaskoczony tą wypowiedzią, ponieważ słyszę to po raz pierwszy. Postaram się zobligować na najbliższym posiedzeniu komisji Pana Borkowskiego aby wyjaśnił na piśmie dlaczego tak się dzieje.

Żbikowski Stefan – każda inwestycja w Powiecie jest realizowana w formie przetargu. Droga o której mówił p, Dyoniziak była budowana wspólnie z Gminą , jest to odcinek 1650 metrów, koszt 140.00, wykonawcą była firma FEDRO i BUDOMOST. Była Komisja do odbioru i wszyscy biorą odpowiedzialność. Natomiast my jako radni będziemy w ramach komisji wizytowali taainwestycję. Cen nie można porównywać , bo zależą od rozstrzygnięcia przetargu.

Ślubowska Marzena – mam przed sobą ofertę przetargową na tą drogę i z tym dyskutować nie mogę. Firmy wykonały to co jest zawarte w ofercie., dlatego należy zakończyć temat. Jeśli coś jest źle to firmy będą naprawiały w ramach gwarancji.

W roku 2009 Powiat realizował na terenie gminy następujące inwestycje drogowe.:

Przebudowa drogi Gołotczyzna – Zawady, wartość 140 tysięcy.

Przebudowa drogi Koźniewo Wielkie – Ślubowo , wartość 200 tysięcy złotych

Przebudowa drogi Kryszpy – Bądkowo , wartość 485 m wartość 90 tysięcy złotych.

Przebudowa drogi Ostaszewo – Kałużyn – 4.300 metrów wartość 110 tysięcy złotych.

Oprócz tego na drogach powiatowych była dokonana wycinka krzewów, Naprawa nawierzchni żwirowych, Gołotczyzna – Zawady wymiana przepustów drogowych ,Koźniewo – Kałużyn ok. 300 metrów – naprawa i dożwirowanie powierzchni. W niektórych miejscowościach na prośbę sołtysów zostały umieszczone tablice z nazwa miejscowości.

Wszystkie Wasze uwagi są przekazywane do Zarządu Dróg i w miarę możliwości realizowane.

Szmalec Wiesław - na dzisiejszą sesję po raz kolejny był zaproszony p. kier. Borkowski ale z ważnych przyczyn osobistych nie mógł przybyć.

Daniszewski Mieczysław - proszę o dokończenie wycinki krzewów na drodze do Marus.

Bardzo proszę o wyżwirowanie drogi po której jeździ autobus szkolny w Marusach.

Pan Cierniewski - chciałbym zaproponować jak zwiększyć fundusz na infrastrukturę gminy a mianowicie chcielibyśmy jako mieszkańcy rozliczać się podatkiem PIT zgodnie z miejscem zamieszkania. Proszę rozważyć to prawnie , ja odprowadzam więcej w PIT niż moje podatki w gminie a chciałbym płacić do gminy. Jaka jest opinia prawnika .

Są założone od wielu lat księgi wieczyste na drogi gminne a one nie są wytyczone .

Inicjatywa mieszkańców może prowadzić do tego, że po założenie subkonta na te drogi będą deklaracje użytkowników tych dróg i pól co mogą przekazać do gminy / pieniądze, kamienie/ .

Nie ma współpracy w zakresie droga powiatowa, droga gminna na terenie wsi Ciemniewo występuje tam niebezpieczne skrzyżowanie. Należy postawić wniosek aby przyspieszyć prace modernizacyjne na tym skrzyżowaniu , bo dochodzi tam do wypadków.

Stefan Stawiński – chcę zabrać głos w sprawie ulicy Wschodniej . Na tej ulicy konieczne jest wykonanie odwodnienia szczególnie w początkowym jej odcinku . Po opadach deszczu tworzą się zastoiska wody i robi się niebezpiecznie.

Proszę o ustawienie na ulicy Wschodniej tablicy z nazwa miejscowości „Szwejki”.

Ślubowska Marzena – ten problem tydzień temu zgłosiłam do Pana kier. Borkowskiego, rzeczywiście jest to trudny odcinek tej drogi. Tablica miejscowości zostanie wykonana.

Odbyło się zebranie w Ciemnowie z udziałem Pana Wójta, gdzie ustalono, że bez współpracy z gminą sam powiat w przyszłym roku na pewno tego nie zrobi. Dlatego proszę o współpracę i przeznaczenie na nią ok. 150 tysięcy złotych bo wiąże się to z położeniem 800 metrów asfaltu.

Naszarzewski Remigiusz – dziękuję p. Radnej Ślubowskiej za przepusty założone na drodze i tablicę z nazwą miejscowości.

Żbikowski Stefan – chciałem wszystkich poinformować, że wyniki współpracy z gminami są różne np. Gmina Gliniojeck nie przekazała zadeklarowanej sumy a mimo to połowa drogi została wykonana.

Ślubowska Marzena – rzeczywiście tak się zdarzyło ale co roku gmina Gliniojeck dokłada do współpracy 200, 250 tysięcy łącznie na współpracę przeznaczyła już 510 tysięcy. Realizowali własną inwestycję w zakresie kanalizacji i nie starczyło im na wkład własny, taka była przyczyna nie przekazania pieniędzy dla Powiatu.

Wójt Gminy – dobrym zwyczajem przy przetargach drogowych jest obecność sołtysów i wszystkich zainteresowanych. Przy odbiorze inwestycji realizowanej wspólnie z Powiatem przedstawiciel gminy występuje tylko w roli obserwatora. Proszę o zwrócenie uwagi wykonanej w kierunku Bądkowa, gdzie konieczne jest podniesienie poboczy aby droga była bezpieczna.

Ad 6.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść skargi Pana Adama Kruszyńskiego na opieszale działania Wójta Gminy.

Skargą zajmowała się Komisja Rewizyjna , która zdecydowała aby skargę uznać za bezzasadną ponieważ Wójt Gminy przekazał skarżącemu ostateczną odpowiedź pismem GK.7410/6/07/08 w którym poinformował o zakończeniu sprawy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował , że wpłynęły od Radnych propozycje do budżetu gminy , które zostaną przekazane Wójtowi Gminy. Kto jest za tym, żeby te pisma odczytać na dzisiejszej sesji . Za takim rozwiązaniem głosowało 12 radnych, jeden był przeciwny, jeden wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść wniosków złożonych przez radnych do projektu budżetu na rok 2010.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma złożonego do Rady Gminy przez Firmę NORCO dotyczące poszerzenia drogi gminnej w Sońsku stanowiącej dojazd do ich firmy.

Kilian Rafał - nasza firma zaczęła budowę nowego biura handlowego i droga o której piszemy będzie drogą dojazdową do naszego biura. Poszerzenie drogi jest konieczne do współpracy z firmami i uzyskaniem odpowiedniego certyfikatu do tej współpracy, gdzie warunkiem jest posiadanie dwóch dróg dojazdowych o odpowiedniej szerokości . Jedną drogę posiadamy a drugą należy urządzić stąd nasza prośba do Rady Gminy.

Wójt Gminy – przeprowadziłem już kilka rozmów w tej sprawie z Panem Kilianem, sprawa dotyczy otwarcia nowych możliwości dla firmy ale również rozwiązania problemu śmieci i stawu który stał się wysypiskiem śmieci na ulicy Zacisze. Staw przy urządzaniu drogi zostanie zasypany. Jest woła radnych aby droga została poszerzona.

Przewodniczący odczytał kolejne pismo nadesłane przez Szkołę Podstawową w Sońsku i Gimnazjum w Sońsku w sprawie zakupu pieca c.o.

Wójt Gminy – będę się starał aby piec został zakupiony jeszcze w tym roku.

Pismo mieszkańców wsi Meżenino Węglowice w sprawie budowy drogi Szmalec Wiesław – w tym roku już nic nie będzie zrobione, prośba mieszkańców zostanie wzięta pod uwagę przy konstruowaniu budżetu na rok przyszły.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Pani Teresy Wesołowskiej z Gąsocina w sprawie zalewania ściekami z oczyszczalni ścieków jej piwnicy.

Szmalec Wiesław – rozmawiałem na ten temat z Panem Kierownikiem Zakładu Komunalnego i otrzymałem wyjaśnienie, że trzeba założyć zawór zwrotny czy to zostało zrobione.

Berent Andrzej – sprawa wygląda tak, że kiedyś ktoś odebrał kanalizację z wadą u Pani Wesołowskiej studzienka na jej działce jest położona niżej niż studzienka na ul. Ciechanowskiej. Zawór zwrotny nie pomoże, bo nie przyspieszy wypływu, trzeba przerobić instalację na działce p. Wesołowskiej do ulicy Ciechanowskiej. Trzeba również dokonać przeglądu wszystkich posesji podłączonych do kanalizacji i odciąć deszczówkę od kanalizacji. Po wystąpieniu opadów przepływy zwiększają się o połowę. Wtedy oczyszczalnia nie jest w stanie odebrać wody, która płynie i wtedy ścieki są u Pani Wesołowskiej w piwnicy.

Szmalec Wiesław – Panie Wójcie czy w najbliższym czasie co w tej sprawie będzie zrobione, jak mogę odpowiedzieć Pani Wesołowskiej.

Wójt Gminy – jestem po rozmowach z inspektorem nadzoru, który był u Pani Wesołowskiej i oglądał kanalizację i stwierdził, że przyłączy obejmuje również stare szambo od którego przebiega nitka do starego kolektora deszczowego biegnącego obok oczyszczalni i stanowi naturalny kanał w czasie opadów deszczu.. Zawór zwrotny jest już zamówiony, natomiast drugim elementem jest zasypanie starego szamba i to musi wykonać Pani Wesołowska. Po zasypaniu szamba deszczówka popłynie rowem zamiast spływać do sieci kanalizacyjnej.

Podanie do Wójta Gminy od mieszkańców ul. Słonecznej w Sońsku w sprawie zainstalowania oświetlenia ulicznego.

Szmalec Wiesław - problem zostanie uwzględniony przy opracowywaniu budżetu na rok przyszły.

Kolejne pismo skierowane do Rady Gminy przez Fundusz Stypendialny Dzieci i Młodzieży w Gołotczyźnie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego.

Wójt Gminy – systematycznie każdego roku ten fundusz jest wspierany przez Gminę Sońsk i kolejne lata nie będą wyjątkiem od przyjętej reguły.

Ostatnie pismo skierował sołtys wsi Pękawka dotyczy ono budowy drogi Watkowo – Pękawka.

Wójt Gminy – pierwsze prace na tej drodze już zostały wykonane, droga jest szeroka i wyżwirowana czyli wykonaliśmy pierwszy etap do potrójnego utwardzenia.



Piotrowicz Wiesław - zapraszam na drogę Koźniewo – Ślubowo, zostało tam wykonane potrójne utwardzenie nawierzchni proszę zobaczyć jak ta praca została wykonana.

Chciałem zapytać jakie zamiary ma Powiat wobec grodziska w Sońsku.

Ślubowska Marzena – na ostatniej sesji była podjęta uchwała w sprawie przekazania dla Gminy Sońsk działki w Sońsku, jest to zgoda Powiatu na podstawie której Pan Wójt wystąpi do Rady Gminy o podjęcie stosownej uchwały jest to działka o powierzchni 1,5 ha na której jest zlokalizowane grodzisko . To nie tylko grodzisko, bo zajmuje on 0.44 ha i tylko na tą część Powiat wyraził zgodę. tylko na przekazanie terenu grodziska . Na pozostałej powierzchni znajdują się ogródki działkowe byłych pracowników POM i Domu Dziecka i teren rekreacyjny dla Palium. Palium płaci Powiatowi dzierżawę. Powiat dokona wydzielenia części tylko grodziska.

Wesołowski Mirosław – proszę o wycięcie zakrzaczeń na drodze Powiatowej przy zakręcie do Spądoszyna. oraz o usunięcie wyciętych krzewów na drodze od Chościc do Zawad i również na drodze powiatowej w Bądkowie.

Owczarczyk Eugeniusz - zwracaliśmy się już niejednokrotnie do Pana Wójta aby spowodował , żeby na każdej posesji znajdował się kosz na śmieci

Szypulski Remigiusz - przyniosłem ze sobą plan przebudowy dróg powiatowych gdzie jest zapisana przebudowa drogi Ciemniewo – Ruszkowo ze środków Unii Europejskiej. Na tej drodze nic się nie robi. Jaka jest tego przyczyna. Droga jest w bardzo złym stanie. Po raz kolejny nie przyjechał na sesje Pan Kierownik Borkowski.

Szmalec Wiesław – na następną sesje znowu zaproszę Pana Kierownika.

Borowy Eugeniusz - pytam radnych powiatowych co z remontem drogi Gołotczyzna – Gąsocin było obiecanie, że prace będą prowadzone a nie została wykonana kanalizacja ani odwodnienie.

Drozdowski Edward – proszę o znak drogowy do Cichaw, oraz wykonanie podsypu na drodze z Gąsocina do Kałęczyna , bo zdarzają się wypadki.

Żbikowski Stefan – na każdej sesji jest temat dróg powiatowych na sesje nie przyjeżdża na Wasze zaproszenie Pan Borkowski, napiszcie skargę w tej sprawie do Pana Starosty.

Ślubowska Marzena – chcę trochę usprawiedliwić Pana Kierownika Borkowskiego, on ma pełne ręce roboty. My bierzemy udział w każdej sesji jesteśmy przygotowani odpowiadamy na pytania.

Niesłuchowski Krzysztof – co z drogą Ojrzeń – Gąsocin – miał być pierwszy etap wykonany w tym roku, chciałbym poznać powody dla których tak się nie stało. Czy Powiat ma zamiar zmienić zasady współpracy z gminami.

Ślubowska Marzena - w sierpniu nastąpiło gruntowne sprawdzenie środków przeznaczonych na budowę drogi Ojrzeń – Gąsocin i sprawdzenie dokumentacji, niebawem nastąpi podpisanie umowy na budowę tej drogi ze środków unijnych.

Jeśli umowa zostanie podpisana można będzie ogłosić przetarg. Wtedy przez zimę zostaną wykonane prace przygotowawcze typu wycinka zakrzaczeń, drzew. W roku 2010 droga będzie wykonana.

Ja nie słyszałam, że nie będzie w Powiecie pieniędzy na współpracę z gminami.

Żbikowski Stefan – na dzień dzisiejszy nie ma żadnych informacji na temat budowy drogi Gołotczyzna - Gąsocin.

Może zorganizować sesję nadzwyczajną zaprosimy p. Borkowskiego i załatwmy temat dróg powiatowych, bo jest to bardzo ważny temat dla naszej gminy.

Wójt Gminy - droga miała być zrobiona w ubiegłym roku, więc nie dziwcie się, że my pytamy kiedy będzie droga od Gołotczyzny do ronda w Gąsocinie. Proszę o odpowiedź dlaczego tak się stało.

Żbikowski Stefan - w tej chwili po drodze jeżdżą wszyscy, a gdyby była robiona od Gąsocina jeździłby tylko Gąsocin. Nie popełniliśmy żadnego błędu.

Ślubowska Marzena - kiedy miał być położony chodnik w stronę cmentarza w Soboklęszczu było powiedziane, że szkoda pieniędzy ponieważ tam będzie przebiegła nitka kanalizacji. Widziałam plany a później była zmiana w dokumentacji . Zrobiliśmy to co mogliśmy zrobić.

Niesłuchowski Krzysztof – p. Radna Ślubowska mówi, że inwestycja zaczęła się od Ciechanowa dlatego, że nie było wykonanej kanalizacji w Gąsocinie na ulicy Ciechanowskiej, pozostały jeszcze dwa odcinki tej drogi do wykonania.

Nowicki Krzysztof - ja chce wyrazić swoje zdanie na temat budowy drogi, uważam, że radni powiatowi popełnili błąd inaczej wyglądała by sprawa gdyby budowa rozpoczęła się od strony Gąsocina na pewno budowa dziś byłaby kontynuowana, a tak nic się nie dzieje.

Wójt Gminy – chciałem zabrać głos na inny temat niż drogi dzisiaj minie bardzo zaciekała wypowiedź Pani Radnej Ślubowskiej dotycząca grodziska, mam prośbę zanim przystąpicie do podziału ja bym chciał być obecny przy projekcie tego podziału. Ja trzy lata temu zwróciłem się do Starostwa i po tym okresie otrzymuję informację , że będzie podejmowana uchwała w tej sprawie. Dziś kiedy środki unijne z kultury już zostały rozdysponowane przekażecie ten majątek na rzecz Gminy i co. Ja myślałem o tym , żeby w tym miejscu powstała jakaś restauracja czy jakiś plac zabaw, tak jak to było kiedyś, ale teraz co Rada Gminy ma z tym zrobić, czekać do roku 2013 aż Komisja Europejska przyzna pieniądze Polsce. Sprawa jest niepoważna, ja przygotuję całą dokumentację. W roku 2007 złożyłem wniosek o przekazanie okopów do Starosty.

Żbikowski Stefan – dlaczego Pan Wójt nie złożył ponaglenia tylko czekał 3 lata Ja zgłoszę ten temat i zażądam wyjaśnień, ale dziwię się, że nie było ponaglenia.

Piotrowicz Wiesław – chciałem zwrócić się do Pana Komendanta Policji o interwencje w sprawie egzekwowania przez kierowców samochodów ciężarowych znaków ograniczających tonaż na drodze do Koźniewa. Mimo zakazu ciężkie samochody rozjeżdżają drogę..

Komendant Posterunku – znaki dotyczą całkowitej masy pojazdu powyżej 12 ton, ja nie jestem w stanie zważyć tych pojazdów nie mam takiej możliwości apelowałem w tej sprawie do naczelnika ruchu drogowego, ja żadnych kar nakładać nie mogę.

Podgórski Zdzisław – na poprzednich sesjach był poruszany temat nadania nazwy nowopowstałej ulicy w Gołotczyźnie. Ta sprawa nie została zakończona dlatego zwracam się z prośbą do Pana Przewodniczącego o nadanie biegu tej sprawie. Jeśli ten wniosek, który złożyłem był postawiony nieprawnie, to składam go teraz i proszę o zajęcie się sprawą.

Szmalec Wiesław - Pan Radny Nowicki miał w tej sprawie przeprowadzić sondaż , czy coś zostało zrobione .

Nowicki Krzysztof - przeprowadziłem sondaż i opinia osób, które będą na tej ulicy mieszkać jest następująca: większość z nich chce aby nazwa ulicy pozostała taka jaka jest .

Podgórski Zdzisław - jestem zaskoczony wypowiedzią Pana Wiceprzewodniczącego, nic mi ona nie wyjaśniła „większość”, „pytanie” czyli „gdzieś tam”, „coś tam”. Jestem rozczarowany i czuję niedosyt informacji, oczywiście uszanuję decyzję Rady Gminy.

Szmalec Wiesław – czy Radny na sesji nadzwyczajnej może zgłosić wniosek w innej sprawie niż sesja nadzwyczajna przewiduje.

Radca Prawny – wniosek był złożony niezgodnie z prawem.

Szmalec Wiesław – czy w tej sytuacji Pan Rady Podgórski chce ten wniosek złożyć teraz.

Podgórski Zdzisław – już w swojej wcześniejszej wypowiedzi ponowiłem ten wniosek. Pan Wiceprzewodniczący podał bardzo nieprecyzyjną informację, bo jeśli „mieszkańcy” to ilu tych mieszkańców, ja też rozmawiałem z mieszkańcami i mam inne opinie.

Jeszcze raz składam wniosek formalny: Proszę o uchylenie uchwały w której nadana została nazwa ulicy „Chabrowa” i przeprowadzenie procedury nazwania tej ulicy.

Piotrowicz Wiesław – Pan Radny Podgórski na sesji nadzwyczajnej złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o „Wolne wnioski” i myśmy to przegłosowali następnie złożył wniosek w sprawie uchylenia uchwały, który również został przegłosowany i uważam, że to głosowanie było ważne.

Niesłuchowski Krzysztof – dziś wniosek został postawiony i powinien być głosowany i zakończyć sprawę.

Kiedy Komisja Rewizyjna rozpatrywała projekt uchwały w tej sprawie pytałem autorkę projektu Panią Rzepkowską w jaki sposób nadaje się nazwy ulicom, wyjaśniła, że zgodnie z życzeniem mieszkańców i taka nazwa przez nich została zaproponowana dlatego Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Podgórski Zdzisław – chciałem zauważyć, że nie słyszałem, żeby była jakakolwiek dyskusja, czy jakikolwiek wniosek mieszkańców w sprawie nazwy ulicy.

Szmalec Wiesław – przechodzimy do głosowania wniosku Pana Radnego Podgórskiego w sprawie uchylenia uchwały o nadaniu nazwy ulicy w Gołotczyźnie „Chabrowa”

Za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych, 6 –cu było przeciwnych . 2 wstrzymało się od głosu.

Szmalec Wiesław – wniosek Pana Radnego upadł.

Wójt Gminy – pismo w sprawie przekazania okopów nie było kierowane do Starostwa tylko do Zarządu Powiatu ciechanowskiego w dniu 21.08.2007 roku za zwrotnym poświadczeniem odbioru i zostało odebrane w dniu 23.08.2007 roku.

Kozłowski Robert - na ostatnim posiedzeniu Komisji Rolnictwa Leśnictwa Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego został podniesiony temat Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie w tej sprawie został złożony wniosek aby zwołać wspólne posiedzenie wszystkich komisji na które zostałyby zaproszony dyrektor ośrodka aby wyjaśnić sprawy, które napływają ze środowiska i dotyczą jego działalności. W związku z tym składam wniosek o zwołanie wspólnego posiedzenia wszystkich komisji z udziałem dyrektora Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Owczarczyk Eugeniusz - ustaw o samorządzie gminnym zobowiązuje Gminę do utrzymania, porządku i ładu na terenie gminy oraz zapewnienia bezpieczeństwa. Ja i inni radni zgłaszaliśmy do Pana Wójta kilkakrotnie, żeby spowodował aby wszyscy mieszkańcy mieli kosze na śmieci, bo śmieci są wyrzucane do las wynoszone z domów do koszy ulicznych, rozrzucone po ulicy a później dzieci szkolne sprzątają. Zwracam się po raz kolejny do Pana Wójta i Pana Przewodniczącego Rady Gminy o zajęcie się tą sprawą.

Na zebraniu w Gąsocinie padły od mieszkańców wnioski aby co jakiś czas była organizowana zbiórka sprzętu agd i starych mebli.

Już od 3 lat mieszkańcy Gąsocina ubiegają się o dyżury policji w Gąsocinie. Niech Pan Wójt odpowie jakie kroki podjął w tej sprawie.

Kiedy zostanie nawieziony żwir na ulicę Graniczną w Gąsocinie.

Czy został odcięty stary kolektor kanalizacyjny w Gąsocinie.

Wójt Gminy – do Regionalnego Programu Operacyjnego został złożony wniosek działanie 4,1 Gospodarka Wodościekowa, otrzymaliśmy pismo, że wniosek jest już po ocenie formalnej jest w nim zapisana kwota 2,5 miliona złotych na dokończenie kanalizacji w miejscowości Gołotczyzna i Sońsk w roku 2010 wraz z odtworzeniem nawierzchni chodnikowych. Czekamy w tej chwili na decyzje i będzie temat zakończony.

Nie powołałem jeszcze komisji do sprawdzenia, kto nie posiada koszy na śmieci uważam to za zbędne, bo otrzymuję wykaz umów, kto posiada kosza a kto nie. Sprzątanie odbywa się systematycznie w ubiegłym roku 11 samochodów z PUK wywiozło śmieci, które zebrali bezrobotni ale dziś w tych samych miejscach znowu mamy góry śmieci. Chciałbym podziękować Panu Komendantowi za interwencje w tej sprawie.

W tym roku nie ma środków w budżecie ze względu na potężne inwestycje na przygotowanie lokalu na pełnienie dyżurów policji w Gąsocinie.

Żwir będzie dowieziony ale nie powiem kiedy bo nie ustalam harmonogramu . Budowa nowego kolektora sanitarnego powoduje odcinanie szamb, jeśli ludzie te szamba zsypują to ścieki wpływają bezpośrednio do kolektora i on odprowadza je do kanalizacji .

Niesłuchowski Krzysztof - uchwałą Rady Gminy z dnia 28 lipca 2008 roku została powołana Komisja Statutowa w celu opracowania zmian w Statucie Sołectwa i Statucie Gminy. W dniu 24 września Komisja ta zakończyła pracę są naniesione poprawki i w późniejszym czasie poprawiony tekst trafi pod obrady sesji jako projekt uchwały. Chciałem podziękować członkom tej komisji za rzetelną pracę.

Nowicki Krzysztof – temat śmieci był poruszany nieraz myślę, że gdyby opłatę za wywóz śmieci włączyć do nakazu płatniczego to w ten sposób moglibyśmy zmusić każdego do pobrania kosza.

Dobrze , że odbędzie się spotkanie z dyr. Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie, można będzie wyjaśnić problem.

Piotrowicz Wiesław - byliśmy z Komisją Rewizyjną w Ślubowie , tam przy remoncie drogi zostały wycięte 82 topole, czy one rosły w pasie drogowym Gminy i kto je zabrał .

Wójt Gminy – zabrały je na opał te osoby które pomagały przy wycinie tych drzew. Drzewa częściowo rosły w pasie drogowym, częściowo na gruntach prywatnych. Wycięcie jednego drzewa przez Rejon Dróg kosztuje 1000 zł, gmina zaoszczędziła te pieniądze.

Piotrowicz Wiesław – to były w większości zdrowe drzewa, zrobiłem rozeznanie u kupujących drewno i nie wiem dlaczego Pan Wójt rozdaje drewno kiedy brakuje pieniędzy w budżecie.

Drozdowski Edward – pytam Pana Radce Prawnego, czy to jest zgodne z prawem , żeby oddać coś za coś tak jak w przypadku tych topól.

Dlaczego na terenie gminy są różne ceny za przyłącza wodociągowe.

Kiedy zostanie zebrane pobocze z drogi w Łopacinie.

Wójt Gminy – ceny przyłączy są ustalane tak jak cena inwestycji czyli w przetargu i dlatego są różne dla różnych inwestycji.

Piotrowicz Wiesław – na jakich zasadach jest zatrudniona w Urzędzie Gminy p. Lewandowska

Wójt Gminy – p. Lewandowska była zatrudniona z Powiatowego Urzędu Pracy z dofinansowaniem a ten miesiąc pracuje na umowę – zlecenie.

Ad 8

Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy złożyli informację o oświadczeniach majątkowych radnych i pracowników Urzędu Gminy za rok 2008 zgodnie z artykułem 24 h pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym.

Ad 9

Informację o formach i zasadach udzielania pomocy społecznej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sońsku złożyła kierownik GOPS p. Halina Tymińska. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 10.

Informację na temat działalności OSP odczytał Wójt Gminy.  
Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Szmalec Wiesław – szkoda , że nie ma Prezesa OSP , może byłyby pytania.

Siwek Rafał – tytuł informacji brzmi „Działalność jednostek OSP” a cały czas jest mowa o uroczystościach w jakich straż bierze udział .

Owczarczyk Eugeniusz – taką informację powinien przygotować pracownik gminy nie prezes, bo on pracuje społecznie.

Wójt Gminy - z działalności każdej jednostki OSP pracownik nie będzie sporządzał sprawozdania, bo każda jednostka posiada zarząd, skarbnika, sekretarza i odpowiada za to co robi.

Ad 11.

Skarbnik Gminy złożyła informacje, w sprawie wykonania budżetu gminy oraz wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2009 roku.  
Odczytała również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przebiegu wykonania przez Wójta Gminy budżetu za I półrocze 2009 roku.

Owczarczyk Eugeniusz – chcę powiedzieć, że część członków Komisji Rewizyjnej miała poważne zastrzeżenia do wydawania tak dużych środków na remont mostków w Pękawce i Ciemnowku. W Pękawce 29.280 zł, w

Ciemniewku 26.784 zł , przy omawianiu wykonania budżetu za I półrocze Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i p. Wójt nie udostępnili dokumentów w tej sprawie oraz nie umożliwili wizji lokalnej tych mostów.

Niesłuchowski Krzysztof – Komisja Rewizyjna i inne Komisje mają zatwierdzony plan swojej pracy . To posiedzenie było zwołane w celu zaopiniowania materiałów na dzisiejszą sesję a nie w celach kontrolnych. Zwołamy posiedzenie w innym terminie i wtedy rozpatrzymy Pana wnioski i inne jeśli będą.

Ad 12.

**a/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2009 .**

Projekt uchwały był dokładnie omówiony na posiedzeniach wszystkich komisji Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 9 głosów „za”, 4 „przeciw”

**b/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu socjalnego**

Projekt dotyczy wynajęcia lokalu socjalnego w Gąsocinie p. Pierzynowskiej.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” 1 radny wstrzymał się od głosu

**c/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu socjalnego**

Projekt uchwały dotyczy wynajęcia lokalu socjalnego w Gąsocinie Pani Tomczyk

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 12 za, 1 wstrzymujący się

**d/ Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne.**

Projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia działki w Sońsku

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały



Uchwała została przyjęta 11 gł „za , 1 przeciwny, 2 wstrzymujący się.

**e/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 12 gł „za , 2 wstrzymujące się.

**f/ Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne**

Projekt uchwały dotyczy działki w Koźniewie Wielkim

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały

Uchwała została przyjęta 12 za, 2 głosy przeciwne

**g/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne.**

Uchwała dotyczy działki w Gąsocinie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta. 12 głosów za i 2 głosy przeciw

**h/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne**

Projekt uchwały dotyczy działki również w Gąsocinie

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 12 za, 2 głosy przeciw

**i/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne.**

Uchwała dotyczy działki w Koźniewie Średnim

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały

Radni głosowali jednogłośnie przeciwko podjęciu tej uchwały.

**J/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków sprzedaży zabudowanej działki stanowiącej mienie komunalne.**

Projekt uchwały dotyczy działki w Bieńkach Karkutach .

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

**k/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie gruntu na rzecz gminy.**

Projekt uchwały dotyczy działki w Damiętach.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 13 głosów za, 1 wstrzymujący się.

**l/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących mienie komunalne na rzecz najemców**

Projekt uchwały dotyczy lokali mieszkalnych w 15-rodzinnym bloku w Sońsku

Uchwała została przyjęta 13 głosów za , 1 wstrzymujący się.

**l/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy**

Projekt uchwały dotyczy przejęcia przez Gminę nieruchomości w Gołotczyźnie.

Podgórski Zdzisław – sprawa była omawiana na posiedzeniach Komisji , na Komisji Budżetowej było wiele wątpliwości, które były wyjaśniane ale oczekiwałem , że w tej sprawie będą dzisiaj pytania do Radnych Powiatowych Obawy były takie, że jeśli Gmina przyjmie darowiznę od Skarbu Państwa to będą zastrzeżenia co do sprzedaży przejętego mienia. W tym samym dniu podjąłem działania aby sprawdzić czy takie zagrożenie istnieje, sprawdzał również Wójt. Jeśli dziś ta uchwała zostanie odrzucona problem pozostanie i wróci ponownie i na szkodę tych lokatorów i obiektów, bo szkoła nie będzie tych obiektów odnawiać. Lokatorzy czekają na możliwość wykupu tych mieszkań.

Muszyński Grzegorz - Szkoła chce oddać Gminie za darmo, lepiej żeby oddała za darmo mieszkańcom.

Podgórski Zdzisław – procedury na to nie pozwalają .

Szypulski Remigiusz – dlaczego Powiat tych lokali nie sprzedał.

Podgórski Zdzisław – nie odpowiem na to pytanie, nie wiem, byli Radni Powiatowi i im trzeba było zadać to pytanie.

Dzisiaj jest możliwe, żeby to sprywatyzować i to jest w rękach Panów, Panowie Radni , to od Was zależy czy Ci ludzie będą mieli własność, czy nie .

Samo głosowanie nie kończy sprawy musi zostać podpisany akt notarialny, jeśli w tym momencie byłyby jakieś niejasności Wójt tego nie podpisze. Więc naprawdę nic nie ryzykujemy a możemy pomóc ludziom.

Niesłuchowski Krzysztof - nasi Radni Powiatowi mogą się dowiedzieć dlaczego Powiat zrezygnował ze sprzedaży tych obiektów. Nie mamy żadnych deklaracji mieszkańców , że na pewno kupią te lokale , jest więc ryzyko.

Podgórski Zdzisław – Powiat przekazywał majątek do Skarbu Państwa ponieważ szkoła przeszła po resort rolnictwa.

Szmalec Wiesław – zrodził się taki pomysł, że możemy ten majątek przejąć a później oddać mieszkańcom za przysłowiową złotówkę.

Podgórski Zdzisław – niech w tej sprawie wypowie się Pan Radca Prawny.

Rada Prawny – jak Gmina będzie właścicielem to może tym gospodarować jak zechce. Tylko żeby to sprzedać, trzeba najpierw wycenić, bo za darmo oddać nie można. Wartość tej darowizny w chwili przejęcia na pewno będzie określona.

Drozdowski Edward – ja rozmawiałem z p. Żbikowskim, który powiedział aby nie przejmować tych nieruchomości , bo będą tak duże koszty, że przewyższą ich wartość.

Podgórski Zdzisław - nie wiem dlaczego Radny Drozdowski, chce zamącić Radym w głowach. Jak można teraz kiedy nie ma Radnego Żbikowskiego mówić o takiej informacji skoro on jest absolutnie za tym, żeby to sprywatyzować, przynajmniej ja mam taką informację.

Wielokrotnie była rozmowa z mieszkańcami i wszyscy są gotowi to wykupić. Jeśli będziemy w czasie odciążać będziemy działać na szkodę tych mieszkańców i tych obiektów .

Szmalec Wiesław - jeśli podejmiemy uchwałę to jeszcze nie znaczy , że sprawę zakończymy , Wójt może nie podpisać aktu notarialnego i Rada Gminy może uchylić swoją uchwałę.

Wójt Gminy - na dzień dzisiejszy jest kilka rodzin, które zajmują budynki zarówno przy ulicy Bąkowskiej i Świętochowskiego, faktem jest, że Powiat tego nie sprzedał i podjął uchwałę , że nie chce tego na swoją własność co może budzić podejrzenia Ja miałem dwa spotkania z mieszkańcami gdzie jasno i wyraźnie powiedziałem im, że jest możliwość prawnego uregulowania sprawy aby stali się właścicielami lokali, które zajmują. Powiedziałem, że Gmina nie będzie ponosić kosztów remontu. Każdy z lokatorów stwierdził , że chce lokal wykupić. Ja nie wyraziłbym zgody na sprzedaż czegokolwiek poniżej wartości takiej za którą wykupiły lokale p. Zawadka i p. Michałeczka. Mieliśmy do czynienia z ludźmi i starymi i pokrzywdzonymi przez los i tam była kwestia wygospodarowania pieniędzy. Teraz oddanie lokali za złotówkę byłoby z krzywdą dla tych co wcześniej musieli zapłacić. Mam zastrzeżenia do 2 rodzin, pozostałe już inwestują, dbają o działki i tym ludziom warto pomóc.

Uchwała została odrzucona 6 głosów „za”. 7 „przeciw”

Ad 13

Łączyński Józef - proszę o ujęcie w budżecie na rok 2010 budowy drogi do Pękawki .

Ad 14

Nowicki Krzysztof – uważam, że zakup pieca do Szkoły Podstawowej w Sońsku jest sprawą pilną

Wójt Gminy – była już rozmowa z p. Skarbnik i będą gromadzone pieniądze na wymię rur od kotłowni do bloku 15-to rodzinnego i na piec są to dwie najważniejsze sprawy.

Berent Andrzej – zastanówcie się Panowie Radni nad zakupem pieca, bo w poprzedniej kadencji też tak było, że co kilka lat wymieniało się piece w szkołach, trzeba zakupić piec dobrej jakości, żeby służył jak najdłużej. Jeśli dyrektorzy się na tym nie znają niech zlecą fachowcowi, bo to będzie taniej kosztowało niż zmiana pieca co dwa trzy lata .

Nowicki Krzysztof – te piece były wymieniane przynajmniej 6 lat temu, nie dwa czy trzy lata, ten piec co jest do wymiany grzeje ok. 20 lat

Berent Andrzej – mamy październik rury są popękane od ośrodka zdrowia do bloku, trzeba wymienić i na to potrzebne są pieniądze. Trzeba wymienić ciekący zbiornik, nie da się go zaspawać i to trzeba zrobić bo już ludzie dzwonią Złożyłem wniosek na podwyżkę cen ścieków od 21 lutego 2002 roku nie wyraziliście zgody. Na ciepło i ciepłą wodę też są ceny z 2002 roku , węgiel od tego czasu znacznie podrożał a Pan Piotrowicz pyta na co ja wydaje pieniądze.

Ad 15

Szmalec Wiesław - Stwierdzam, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z tym zamykam obrady XXXVII sesji Rady Gminy.

Protokół napisała Krystyna Sobczyńska na podstawie notatek sporządzonych przez Klaudię Zimak i nagrania magnetofonowego.